8. In nostrum locum statim audivimus te illius adhæsisse consortio, et nunquam ab illa ne transversum quidem unguem, ut dicitur, recessisse. Eadem domo, (d) eodem cubiculo usam, ut omnibus in urbe clarissima notum foret, et te matrem, et illam filiam reperisse. Suburbanus ager vobis pro monasterio fuit, et rus electum pro solitudine. Multoque ita vixistis tempore, ut ex imitatione vestri, (e) conversatione multarum gauderemus Romam factam Jerosolimam. Crebra virginum monasteria, monachorum innumerable multitudo; ut pro frequentia servientium Deo, quod prius ignominie 957 fuerat, esset postea gloria. Interim absentiam nostri mutuis solabamur alloquiis, et quod carne non poteramus, spiritu reddebamus. Semper obviare epistolis, superare officiis, salutationibus prævenire. Non multum perdebat absentia, quæ jugibus sibi litteris jungebatur.

9. *Origenistæ.* — In hac tranquillitate, et Domini servitute, hæretica in his provinciis exorta tempestas, cuncta turbavit; et in tantam rabiem concitata est, ut nec sibi, nec ulli bonorum parceret. Et quasi parum esset, hic universa movisse, (f) navem plenam blasphemiarum Romano intulit portui. Invenitque protinus patella operculum, et Romanæ fidei parissimum fontem, lutosæ cœno permiscuere vestigia. Nec mirum si in plateis, et in foro rerum venalium, fictus ariolus stultorum verberet (g) nates, et oborto fuste dentes mordentium quatit: cum venenata spurcæque doctrina Romæ invenerit quos induceret. Tunc librorum κατὰ ἀρχαίαν infamissimam interpretatione: tunc discipulus δὲ βλασφημίας, (h) vere nominis sui, si in talem magistrum non impigisset. Tunc nostrorum (i) δὲ ἀντιθέτων contradictio, et (2) Phariseorum turbata est schola. Tunc sancta Marcella, quæ diu se cohibuerat, ne per æmulationem quippiam facere videretur, postquam

(d) Quædam exemplaria, quæ Victorius consuluit, habent, eodem cubili usam, et alia, eodem cubiculo, uno cubili usam.

(e) Victorius mavult, et conversione. Quod Bollandus sequitur.

(f) Rufini Romam appulsum notat, de quo iterum Apol. 2.

(g) Reatinus editor Nares legit, atque alibi ipse Benedictinus Apol. 1. c. 4. Credo equidem fictus ariolus aut circulator, ad movendum populo risum, stulti alicujus nates percutiebat, cui etiam interdum, si mordere vellet, oborto fuste dentes quatuebat. Simile quidpiam invenire est apud Lucinianum de morte Peregrini, τῶν καὶ παύματος νόθων ἐκ τῆς πυλῆς καὶ εἰς τὴν πόλιν νεανίσκους κατακρούων.

(h) Macarium inquit Rufini discipulum, quod nomen synonymum Græce est huic ἀδελφός, *beatus*, ei quippe interpretationem libri κατὰ ἀρχαίαν, Rufinus inscripserat.